АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 12 октября 2016 года                                                                               № 413

О внесении изменений в  муниципальную  программу
муниципального образования  «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Развитие культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта в МО «Гончаровское
 сельское поселение» на 2015-2018 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области № 90/1 от 11.07.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области» (далее – Порядок), от 20 09 2014г. № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области, администрация МО «Гончаровское сельское  поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в наименование муниципальной  программы муниципального  образования  «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  на период с 2015-2018 годы», согласно приложению.
  2.Отделу по бюджетной политике и учету администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, при подготовке проекта бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017, 2018 и 2019 годов, предусмотреть выделение средств на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Гончаровское сельское  поселение на 2015-2018 годах».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.В. Симонов
Разослано: дело, прокуратура, официальный сайт поселения, газета «Выборг»  отдел бюджетной политики и учета.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

 муниципального образования

 «Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

№ 413  от  12 октября 2016 года
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,                                 ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

В МО «ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Гончаровское сельское поселение»
	Полное

наименование
	«Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Гончаровское сельское поселение»  (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	Участники Программы
	Комитет по строительству Ленинградской области;

Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гончаровский культурно-информационный центр «Гармония» Выборгского района Ленинградской области

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма 1
«Развитие физической культуры и спорта в МО «Гончаровское сельское поселение»

	Подпрограмма 2
  «Организация культурного досуга и отдыха населения в МО «Гончаровское сельское поселение»
Подпрограмма 3
 «Библиотечное обслуживание населения в МО «Гончаровское сельское поселение»

	Программно-целевые инструменты Программы
	Основные мероприятия подпрограмм муниципальной Программы

	Цели

муниципальной программы
	Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, ресурса роста человеческого потенциала муниципального образования, фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества;
Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи Программы
	Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого и инновационного потенциала населения муниципального образования;
Формирование у населения устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры, физической культуры и спорта:

увеличение количества участников клубных формирований (%);

увеличение количества клубных формирований (%);

количество проведенных массовых мероприятий по организации досуга и отдыха населения (%);

обновление (комплектование) книжных фондов библиотек (%);

количество книговыдач (тыс. единиц);

количество зарегистрированных пользователей библиотек (%);

увеличение количества посещений библиотек населением (%);

увеличение объема электронного каталога библиотек (%);

количество организационных общественно-культурных мероприятий (%);

увеличение количества участников спортивных секций и кружков;

увеличение количества учащихся, принявших участие в соревнованиях различного уровня (%);

	доля и численность населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом (%);

уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта (%)

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	За период с 2015 по 2019 год по подпрограмме «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение  « Выборгского района Ленинградской области на 2015 – 2018 годы» планируется освоить  всего: 94 471,6 тыс.руб., в том числе:

Средства областного бюджета – 4 982,4 тыс. руб.;

Средства бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» -89 489,2 тыс.руб., в том числе по годам:
В 2015 году – 22 044,4 тыс. рублей, в том числе:

-местный бюджет – 18 260,4 тыс. руб.;

-областной бюджет – 3 784,0 тыс. руб.
В 2016 году – 19 005,6 тыс. рублей, в том числе:

-местный бюджет – 17 807,2 тыс. руб.;

-областной бюджет – 1 198,4 тыс. руб.

В 2017 году – 17 807,2 тыс. рублей, в том числе:
-местный бюджет – 17 807,2 тыс. руб.
В 2018 году – 17 807,2 тыс. рублей, в том числе:

-местный бюджет – 17 807,2 тыс. руб.

В 2019 году – 17 807,2 тыс. рублей, в том числе:

-местный бюджет – 17 807,2 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации мероприятий муниципальной Программы планируется достичь следующих результатов:

повышение качества муниципального управления и эффективности расходования бюджетных средств;

создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни;

создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения, укрепления материально-технической базы, развития самодеятельного художественного творчества;

укрепление социального статуса работников культуры

ПАСПОРТ

подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в МО «Гончаровское сельское поселение»
	Полное

наименование
	«Развитие физической культуры и спорта в МО «Гончаровское сельское поселение» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение»  Выборгского района Ленинградской области

	Участники подпрограммы
	Комитет по строительству Ленинградской области;

Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гончаровский культурно-информационный центр «Гармония» Выборгского района Ленинградской области

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Основные мероприятия подпрограммы муниципальной программы

	Цель подпрограммы
	Обеспечение возможностей гражданам систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни.

Создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения  муниципального образования

	Задачи подпрограммы
	Совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения;

	организация пропаганды физической культуры и спорта, включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта;

развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом и физической культурой по месту жительства

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Увеличение количества участников спортивных секций и кружков (%);

увеличение количества учащихся, принявших участие в соревнованиях различного уровня (%);

доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом (%);

уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта (%)

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	За период с 2015 по 2019 год планируется освоить  1 650,0 тыс. рублей, в том числе:

Средства бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» - 1 650,0 тыс. руб. (далее – местный бюджет), в том числе по годам:
2015 год – 330,0 тыс. рублей,

2016 год – 330,0 тыс. рублей
2017 год – 330,0 тыс. рублей

2018 год – 330,0 тыс. рублей

2019 год – 330,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Повышение качества, разнообразия и эффективности муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта;

Активное участие воспитанников спортивных секций муниципального образования в международных, областных, районных соревнованиях, турнирах, спортивных праздниках. Увеличение количества спортивных  и физкультурных мероприятий в учреждениях спорта. Увеличение количества систематически занимающихся физической культурой и спортом. Увеличение участников спортивных секций в учреждениях спорта.

ПАСПОРТ

подпрограммы 2  «Организация культурного досуга и отдыха в МО «Гончаровское сельское  поселение»
	Полное

наименование
	«Организация культурного досуга и отдыха в МО «Гончаровское сельское поселение» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель
	Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение Выборгского района Ленинградской области

	Участники подпрограммы
	Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гончаровский культурно-информационный центр «Гармония» Выборгского района Ленинградской области

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Основные мероприятия подпрограммы муниципальной программы

	Цель подпрограммы
	 Создание условий для обеспечения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;

реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, ресурса роста человеческого потенциала муниципального образования, фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества

Капитальный ремонт Дома культуры, в пос. Вещево

	Задачи подпрограммы
	Сохранение и развитие единого культурного пространства муниципального образования;

поддержка творческой активности населения;

повышение доступности и качества услуг в сфере культуры;

укрепление  материально-технической базы учреждений культуры

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Увеличение количества участников клубных формирований (%);

увеличение количества клубных формирований (%);

количество проведенных массовых мероприятий по организации досуга и отдыха населения (%)

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	За период с 2015 по 2019 год  по данной подпрограмме планируется освоить 81 072,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» поселение» -  76 994,2тыс. руб.,
средства областного бюджета – 4 077,8 тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2015 году – 18 571,4 тыс. руб.,

в т.ч средства местного бюджета – 15 549,4 тыс. руб.

        средства областного бюджета – 3 022,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 16 417,0 тыс. руб.,

в т.ч средства местного бюджета – 15 361,2 тыс. руб.

        средства областного бюджета – 1 055,8 тыс. руб.;

в 2017 году – 15 361,2 тыс. руб.,

в т.ч средства местного бюджета – 15 361,2 тыс. руб.;

в 2018 году – 15 361,2 тыс. руб.,

в т.ч средства местного бюджета – 15 361,2 тыс. руб.;

в 2019 году – 15 361,2 тыс. руб.,

в т.ч средства местного бюджета – 15 361,2 тыс. руб.;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения;

создание условий для творческой самореализации граждан, культурно-просветительской деятельности;

формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сфере культуры

Отремонтированный дом культуры в пос. Вещево

ПАСПОРТ

подпрограммы 3  «Библиотечное обслуживание населения в МО «Гончаровское сельское поселение»
	Полное

наименование
	«Библиотечное обслуживание населения в МО «Гончаровское сельское поселение» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель
	Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение Выборгского района Ленинградской области

	Участники подпрограммы
	Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение Выборгского района Ленинградской области;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гончаровский культурно-информационный центр «Гармония» Выборгского района Ленинградской области

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Основные мероприятия подпрограммы муниципальной программы

	Цель подпрограммы
	Развитие библиотечного обслуживания

	Задачи подпрограммы

	Повышение доступности и качества библиотечных услуг;

сохранение, повышение доступности книжного фонда

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Обновление (комплектование) книжных фондов библиотек (%);

количество книговыдач (тыс. единиц);

количество зарегистрированных пользователей библиотек (%);

увеличение количества посещений библиотек населением (%);

увеличение объема электронного каталога библиотек (%);

количество организационных общественно-культурных мероприятий (%);

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	За период с 2015 по 2019 год подпрограмме планируется освоить  11 749,6  тыс. рублей, в том числе:

Средства бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» -   10 845,0 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2015 году – 2 381,0 тыс. руб.,

в 2016 году – 2 116,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 2 116,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 2 116,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 2 116,0 тыс. руб.

Средства областного бюджета – 904,6 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2015 году – 762,0 тыс. руб.;
в 2016 году – 142,6 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Повышение качества, разнообразия и эффективности муниципальных услуг в сфере организации библиотечного обслуживания населения;

обновления (комплектования) и сохранности книжных фондов библиотек;

увеличение количества книговыдач